
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสวี 
เรื่อง   กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล 
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน จากสายงานประเภทท่ัวไปเป็นสายงานประเภทวิชาการ 

……………………………………………….. 

   อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ ๗ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชุมพร 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.  2558 ลงวันที่  ๑๒  มกราคม  ๒๕๕๘ 
จึงกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ  
ดังต่อไปนี้ 

  (ก)  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ 
 

วัน-เวลาสอบ วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันที ่19 สิงหาคม 2565 

เวลา 09.00 – 11.30 น. 
 

 
ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 

 
ห้องประชุมสำนักงานส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจังหวัดชุมพร 

วันที ่19 สิงหาคม 2565 
เวลา 13.00 – 15.30 น. 

 

 
ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้ 
เฉพาะตำแหน่ง 

 
ห้องประชุมสำนักงานส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจังหวัดชุมพร 

วันที ่19 สิงหาคม 2565 
เวลา 16.00 – 17.30 น. 

 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์)  

 
ห้องประชุมสำนักงานส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจังหวัดชุมพร 

 
  (ข)  ระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก   
  การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และการสอบภาคความรู้ความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. การสอบคัดเลือก จะดำเนินการสอบตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร วิธีการสอบ หัวข้อ  
ทีแ่นบมาพร้อมนี้ และให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามคำสั่งระเบียบ วิธีการสอบตามที่กำหนดไว้ 
        ๒. ให้ผู้สอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้ 
   ๒.๑ แต่งเครื่องแบบปฏิบัติราชการสีกากีคอพับแขนยาว 
   ๒.๒ ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตารางกำหนดเวลา
สอบไปแล้ว ๑๕ นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ  
   ๒.๓ ภายในเวลา ๓๐ นาที นับตั้งแต่เวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตารางกำหนดเวลาสอบ 
ผู้เข้าสอบจะออกจากห้องสอบไม่ได้ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
 

/๒.๔... 



๒ 

 

       ๒.๔ ผู้เข้าสอบคัดเลือกจะต้องเตรียมปากกาสีน้ำเงินหรือสีดำและน้ำยาลบคำผิดมา
เพ่ือใช้ในการทำข้อสอบ b 
   ๒.๕ ต้องนำบัตรประจำตัวพนักงานส่วนตำบลและบัตรประจำตัวสอบ ไปในวันสอบ
คัดเลือกเพ่ือแสดงตน หากไม่มีบัตรดังกล่าวกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
   ๒.๖ ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามท่ีกำหนด ผู้ใดนั่งสอบผิดที่ในวิชาใดจะไม่ได้รับ  
การตรวจคะแนนสำหรับวิชานั้น 
   ๒.๗ ห้ามนำหนังสือ ตำรา เครื่องคำนวณ หรือเครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด
หรือวัสดุอ่ืนใดเข้าห้องสอบ 
   ๒.๘ ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน เขียนเลขประจำตัวสอบ และ
ชื่อ – นามสกุลเฉพาะในที่กำหนดให้เท่านั้น 

 ๒.๙ ห้ามนำข้อสอบหรือกระดาษคำตอบที่เหลือไม่ได้ใช้ออกจากห้องสอบเป็นอันขาด 
 ๒.๑๐ เมื่อออกจากห้องสอบแล้วต้องไม่ติดต่อหรือกระทำการใดๆ อันเป็นการรบกวน 

ผู้ที่ยังสอบอยู่ 
   ๒.๑๑ เมื่อหมดเวลาสอบและเจ้าหน้าที่คุมสอบสั่งให้หยุดทำคำตอบจะต้องหยุดทันที 
แต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว 

 ๒.๑๒ ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่
ประจำห้องสอบโดยเคร่งครัด ผู้ใดฝ่าฝืนระเบียบและวิธีการสอบคัดเลือกนี้หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ 
คณะกรรมการสอบคัดเลือกจะสั่งไม่ให้ตรวจกระดาษคำตอบ เฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 

การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
 ๑. ผู้สมัครสอบต้องเข้าสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถ

ที่ใช้เฉพาะตำแหน่งก่อน จึงจะมีสิทธิเข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
 ๒. ผู้เข้าสอบไปถึงสถานที่สอบตามวัน เวลา สถานที่ที่กำหนด ผู้ใดไปถึงสถานที่สอบ

ภายหลังทีไ่ด้ดำเนินการสอบไปแล้ว จะไม่ให้เข้ารับการสอบ 
 ๓. ต้องเข้ารับการสอบกับกรรมการตามที่เจ้าหน้าที่จัดลำดับไว้ ผู้ใดไม่ปฏิบัติตาม

ประกาศนี้หรือผู้ใดทุจรติหรือพยายามทุจริต จะไม่ให้คะแนนในการสอบครั้งนี้ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 
 

                            
  (นายสุรชัย  แดงละอุ่น) 

                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสว ี
 
 
 
 
 



๓ 

 

หัวข้อทีใ่ช้ในการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล  
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากสายงานประเภทท่ัวไป เป็นสายงานประเภทวิชาการ 

ตำแหน่ง  นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ 
-------------------------------------------------- 

ข้อ ๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน  

ลำดับ ขอบเขตเนื้อหาวิชา 
1 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช พ.ศ. 2560 
2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
3 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
4 พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
5 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                         

พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
6 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
7 พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง 
8 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
9 พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 

10 ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง และการบริหาร 
11 ความรู้เรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ ๙  

 

ข้อ 2. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข)  คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน 
 

ลำดับ ขอบเขตเนื้อหาวิชา 
1 พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2 พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
3 พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561 
4 พระราชบัญญัติวินัยการคลังภาครัฐ พ.ศ. 2561 
5 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง    

พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
6 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕63 
7 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ

ตรวจเงิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
8 ความรู้เรื่องระบบการบริหารงานการคลังภาครัฐด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 

 

ข้อ 3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
          ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่างๆ โดยวิธีการสัมภาษณ์ 
 

 


